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Kyseessä on ammatillinen 
kuntoutus, jonka yksi muo-
to on opiskelu. Kela järjestää 
”vajaakuntoiselle, jonka työkyvyn 
ja ansiomahdollisuuksien arvioi-
daan sairauden tai vamman vuok-
si olennaisesti heikentyneen tai jolle 
sairaus, vika tai vamma todennäköisesti 
aiheuttaa uhkan tulla työkyvyttömäksi” 
ammatillista kuntoutusta. Abstrak-
ti ja käsittämättömältä vaikuttava 
määritelmä pitää sisällään ajatuk-
sen, että henkilöllä, jonka amma-
tinvalintaan vaikuttaa joko sairaus 
tai vamma, on vaihtoehto opiskella 
kuntoutuksella opintotuen sijaan. 
Itse päädyin opiskelemaan Kelan 
ammatillisella kuntoutuksella hy-
vältä kuulostavien yksityiskohtien 
vuoksi; ei tarvitse nostaa opinto-
lainaa, asumisen etuus on yleinen 
asumistuki, joka on aina opintotuen 
asumislisää suurempi jne. Varsinkin 
lainattomuus oli suuri motivoiva 
tekijä, joka kannusti ottamaan sel-
vää ammatillisesta kuntoutuksesta. 
Selvisi, että toimeentuloturvana on 
kuntoutusraha, jonka minimäärä on 
17,51€/pv ja se maksetaan yleensä 
25 päivältä kuukaudessa. Summa on 
siis isompi kuin opintoraha ja hyvin 
vertailukelpoinen jopa verrattaessa 
sitä opintolainan ja opintorahan yh-
teenlaskettuun määrään.

Kenelle ja miten?

Kuka sitten ”kelpaa” opiskelemaan 
ammatillisella kuntoutuksella? Kos-
ka en ole paras henkilö selvittämään 
Kelan koukeroisia lainalaisuuksia, 

Maisteriksi kuntoutuksella
Mitä tulee mieleen kuntoutuksesta? Jumppari, lihasten venytykset, tasapainoharjoittelu, 
altaassa räpiköiminen jne. Tämäkin on totta, mutta mitä muuta se voi tarkoittaa? Omas-
sa tapauksessani kuntoutuksen sisältö voi olla esimerkiksi sukupuolen diskurssianalyysiä 
suomalaisessa klassikkokirjallisuudessa tai derridalaisen tekstikäsityksen kritiikkiä. Jollain 
toisella kuntoutus voi pitää sisällään vaikka tietojenkäsittelyn salaisuuksia tai venäjän kie-
len verbien taivuttamista.
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vedän surutta mutkat suoriksi ja 
väitän, että sellainen henkilö, jonka 
ammatinvalintaan ja valmistumiseen 
jokin terveydellinen haitta vaikuttaa. 
Ammatillista kuntoutusta on mah-
dollista hakea opiskeluun lukiossa, 
ammatillisessa oppilaitoksessa ja 
korkeakoulussa. Omassa tapahtuk-
sessani itseni lisäksi arviointiin osal-
listui lääkärini, joka kannatti suunni-
telmaa. Hän kirjoitti erikseen tähän 
tarkoitetun B-lausunnon, joka laitet-
tiin liitteeksi Kelan hakemuksiin. Jo-
han onnistui: kotiin tuli myönteinen 
päätös ja ohjeet kuntoutujalle, joissa 
selvitettiin millaisia velvollisuuksia 
minulla on Kelan suuntaan opiske-
lun aikana.

Miksi?

Kuntoutuspäätöksen saavuttua sel-
visi myös lisää mukavia yllätyksiä, 
joista ehdottomasti paras on joka 
lukuvuoden alussa maksettava kou-
lutarvikemääräraha, jonka tarkoituk-
sena on kattaa kohtuullisia koulutar-
vikemenoja. Lisäksi Kela maksaa
myös maksukuittia vastaan pakolli-
set lukukausimaksut (esim. yliopis-
toissa ylioppilaskunnalle suoritettava 
jäsenmaksu). Kuntoutus antaa myös 
jonkin verran joustoa opintopistei-
den suorituksen aikatauluun, vaikka 
opintojen tuleekin edistyäkoko ajan. 

Ammatillisen kuntoutuksen 
kautta voi hakea myös apuvä-
lineitä opiskelun tueksi. Parin 
vuoden jälkeen itselläni oli tar-
ve kannettavaan tietokoneeseen 
käsinkirjoittamisen hankaloitu-
essa. Jälleen hankittiin lääkäriltä 

puoltava lausunto ja hankittiin tar-
jous itselle sopivasta tietokoneesta. 
Hakemuksen hyväksymisen jälkeen 
saa apuvälineen itse käydä ostamas-
sa kunhan Kela toimittaa liikkeeseen 
maksusitoumuksen.

Yhteenvetoa

Omalla kohdallani ammatillisella 
kuntoutuksella opiskelu on ollut 
hyvä ratkaisu. Ei ole tarvinnut mu-
rehtia tulevaisuudessa häämöttävää 
opintolainan takaisinmaksua tai ky-
tätä pilkulleen kertyneiden opinto-
pisteiden määrää. Taloudellisen ti-
lanteen ollessa heikko, on kuntoutu-
jana helpompi saada sosiaalitoimesta 
toimeentulotukea kuin opiskelijan. 
Tällaiset käytännön yksityiskohdat 
edesauttavat voimavarojen suuntaa-
mista itse opiskeluun. Vaikka minun 
tilanteeni ei vastaisikaan omaasi täy-
sin, kannattaa ammatillisesta kun-
toutuksesta ottaa selvää. Keskus-
telu lääkärisi tai kuntoutusohjaajasi 
kanssa voi tuoda uusia näkökulmia 
ja vaihtoehtoja, kun opiskelun suun-
nittelu tulee ajankohtaiseksi.

Lisätietoja mm. www.kela.fi  tai Kelan 
paikallistoimistoista
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Ensimmäisenä vuotena yleisesti käy-
dään läpi aivan perusteita koulutus-
alaan liittyvissä jutuissa, esim. tieto-
jenkäsittelyä opiskelevat käyvät läpi 
tietokoneen ja Internet-tekniikan 
perusteita läpi. Syynä tähän on, että 
välttämättä kaikki opiskelijat eivät 
omaa kaikkea tietotaitoa linjalle tul-
lessaan ja näin ollen heille annetaan 
hyvät lähtövalmiudet myöhempänä 
alkaviin kursseihin.

Samoin ensimmäiseen opiskeluvuo-
teen kuuluvat ammatilliseen kas-
vuun liittyvät kurssit ja katsotaan 
heti alusta alkaen suunnitelmia kos-
kien opiskeluja sekä sitä, miten tulet 
”kasvamaan” opiskelujen aikana. 
Opinnoista voi myös saada hyväksi-
lukuja tenttimällä tai AMK-tasoisilla 
opinnoilla, joita anotaan hyväksilu-
etuiksi. Nämä yleisesti kartoitetaan 
tutor-opettajan kanssa käytävissä 
keskusteluissa ja myös itse olen saa-
nut datanomina joitakin kursseja hy-
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Opiskelu AMK:ssa

Ensimmäinen vuosi AMK:ta takana ja olen tykännyt todella paljon siitä, mitä olen tä-
hän mennessä saanut sieltä irti ja odotan innolla pääsyä kiinni syksyllä alkaviin kurs-
seihin. Opiskelen tällä hetkellä 3,5 vuotta kestävää tietojenkäsittelyä Turun AMK:ssa 
ja tulen valmistumaan tradenomiksi erikoistuen tietoliikenteeseen.

väksiluettua tenttimällä sekä joitakin 
hyväksilukuja oman yritykseni kaut-
ta. Opinnoissa on aina tukemassa 
tutor-opettajat, opinto-ohjaajat ja 
myös tutorit, jotka auliisti avustavat 
opiskelijaa ongelmatilanteissa.

Vaikka ensimmäinen vuosi saattaa 
tuntua hektiseltä erilaisten kurssien 
ja projektien suhteen, alkaa heti seu-
raavana syksynä jo suuntautumiseen 
valmentavat opinnot, joita tietojen-
käsittelyä opiskelevilla Turun AMK:
ssa ovat tietoliikenne ja tietojärjes-
telmät. Valinnat opiskelijat tekevät 
keväällä. Kolmantena vuotena on 
yleisesti harjoittelujakso, joka kes-
tää noin puoli vuotta ja myös tällöin 
tehdään opinnäytetyötä valitsemas-
taan aiheesta. Kolmantena vuotena 
myös on jo hyvä olla hieman pohjaa 
siitä, mitä opintojen jälkeen haluaa 
tehdä, esim. harjoittelujakso kannat-
taa tähdätä yritykseen, josta haluaisi 
saada vakituisen työpaikan.

Tasapainotusta koulukiireiden kes-
kelle tuovat oman koulun ainejär-
jestön järjestämät illanvietot, bileet 
ja laivaristeilyt, jolloin voi heittää 
hetkeksi opiskelukiireet nurkkaan ja 
rentoutua hyvässä seurassa. Opis-
keluvuoteen mahtuu hirmu paljon 
kaikkea kivaa opiskelujen ohella ja 
myös jos vain valmiuksia ja halua 
löytyy, voi hakeutua esim. ainejär-
jestön hallitukseen tai tutoriksi. Itse 
olen opastamassa tietojenkäsittelyn 
uusia opiskelijoita viiden muun tu-
torin kanssa ensi syksynä heidän tul-
lessa opiskelemaan.

AMK:n haku tapahtuu keväisin ja 
yleisesti hakuvaatimuksina ovat joko 
YO-tutkinto tai ammattikoulupoh-
jainen koulutus. Valintoihin vaikut-
tavat koulumenestys, mahdolliset 
lisäpisteet hakuprosessissa (tietoja 
koulutusalan oppaissa) ja mahdolli-
nen pääsykoe.

Seitin Nuorisotyön suunnittelija lomalla 
25.6-29.7 ja 13-19.8

Seitin nuorisotyön suunnittelija lomalaitumilla kyseisinä ajankohtina, näinä aikoina Seitin 
toiminnoista voi kysellä oman liittosi nuorisotyöstä vastaavilta työntekijöiltä.

Seitin kesässä tulossa mm. toimintaa, elämyksiä, Provinssirockia sekä kesäpäivä –   
käy katsomassa lisätiedot sivustolta www.seittiweb.org!




